
4.7

Kontrolní prohlídky stavby

4.8

Bezpečnost a ochrana 
zdraví při práci

Zhotovitel je povinen zajistit, že Objednatel bude oprávněn čerpat ze Záruky za odstra
nění vad finanční prostředky na první výzvu a bez námitek či omezujících podmínek 
právnické osoby, která záruku vydala.

V případě nevymahatelnosti Záruky za odstranění vad se Zhotovitel zavazuje nepro
dleně učinit veškeré kroky nezbytné k obstarání Záruky za odstranění vad ve prospěch 
Objednatele, jejíž hodnota a podmínky budou v maximálně možném rozsahu odpoví
dat podmínkám uvedeným výše.

Objednatel musí Zhotoviteli vrátit Záruku za odstranění vad do 21 dnů po ukončení 
data její platnosti za předpokladu, že všechny vady byly odstraněny (byl vystaven po
slední Protokol o ukončení Záruční doby)."

Přidává se nový Pod-článek 4.7 [Kontrolníprohlídky stavby]:
„Zhotovitel je povinen nejpozději 14 dnů předem nahlásit Objednateli provedení pra
cí odpovídajících fázím výstavby uvedeným ve stavebním povolení pro uskutečnění 
kontrolních prohlídek stavby podle stavebního zákona, podle dohody s Objednatelem 
k nim vytvořit podmínky, zajistit potřebné podklady a spolupráci a těchto kontrolních 
prohlídek se zúčastnit."

Přidává se nový Pod-článek 4.8 [Bezpečnost a ochrana zdraví při práci]:
„Zhotovitel musí:

(a) dodržovat všechny příslušné bezpečnostní předpisy,
(b) dbát o bezpečnost všech osob, které mají oprávnění být na Staveništi,
(c) vynaložit přiměřené úsilí k tomu, aby na Staveništi a Díle nebyly zbytečné pře

kážky a tak se zabránilo ohrožení těchto osob,
(d) zajistit oplocení, osvětlení, ochranu a ostrahu Díla až do jeho dokončení a pře

vzetí podle Článku 8 [Převzetí] a
(e) zajistit jakékoli dočasné dílo (včetně cest, chodníků, ochranných prostředků 

a plotů), které může být nezbytné z důvodu provádění Díla pro užití veřejností 
a ochranu veřejnosti, vlastníků a uživatelů sousedních pozemků.

Zajištění těchto bezpečnostních postupů dalšími zhotoviteli Objednatele (pokud exis
tují) je povinností Objednatele, není-li v Technické specifikaci stanoveno jinak.

Před zahájením prací prováděných na pozemních komunikacích za provozu musí 
být odpovědný zástupce Zhotovitele proškolen pověřeným pracovníkem Objednate
le v oblasti bezpečnosti práce na pozemních komunikacích za provozu a v případě 
staveb Ředitelství silnic a dálnic ČR (ŘSD ČR) musí mít k dispozici příslušný předpis 
Objednatele. Odpovědný zástupce Zhotovitele je pak povinen provést školení zaměst
nanců Zhotovitele, kteří budou práce vykonávat.

Povinností Zhotovitele pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na pozem
ních komunikacích za provozu jsou:

(1) Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, tý
kající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technic
kých zařízení a v případě staveb ŘSD ČR i příslušný předpis Objednatele.

(2) Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně 
způsobilé a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci.

11

ZV
LÁ

ŠT
N

Í
P

O
D

M
ÍN

K
Y



(3) Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou 
kontrolu na pracovištích. Zástupce zhotovitele předá při převzetí pracoviště pí
semné jmenování osob zajišťujících tento dozor zástupci Objednatele.

(4) Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení Objednatele a na
opak.

(5) V případě pracovního úrazu zaměstnance Zhotovitele musí vyšetřit a sepsat 
záznam o pracovním úrazu vedoucí zaměstnanec Zhotovitele ve spolupráci 
s vedoucím zaměstnancem Objednatele a Zhotovitel následně splní veškeré 
povinnosti v souladu se zákoníkem práce a s příslušnými dalšími právními před
pisy.

(6) Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v po
vaze přístroje nebo jiných věcí, jichž bylo při plnění závazků ze Smlouvy použito.

(7) Zhotovitel se zavazuje používat stroje a zařízení, které svým konstrukčním pro
vedením a na základě výsledků kontrol a revizí jsou schopny bezpečného pro
vozu.

Porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a předpisů o bezpeč
nosti provozu na pozemních komunikacích se považuje za neplnění povinností Zho
tovitele podle Smlouvy. Objednatel bude mít vůči Zhotoviteli právo na zadržení části 
plateb ve výši stanovené v Příloze do doby odstranění zjištěných nedostatků."

4.9 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vytyčení stavby Přidává se nový Pod-článek 4.9 [Vytyčenístavby]:
„Zhotovitel musí vytyčit Dílo a Staveniště (včetně vytyčení tras technické infrastruktury 
v místě jejich střetu se stavbou a dočasných záborů) podle hlavních bodů, os a refe
renčních výšek uvedených ve Smlouvě nebo oznámených Objednatelem. Zhotovitel 
je odpovědný za správné rozmístění všech částí Díla a musí napravit jakékoli chyby 
v rozmístění, výškách, rozměrech a trasování Díla. Zhotovitel je povinen zajistit obnove
ní vytyčení obvodu Staveniště a pevných vytyčovacích bodů, pokud budou v průběhu 
provádění Díla zničeny či poškozeny."

4.10  

Archeologické nálezy Přidává se nový Pod-článek 4.10 [Archeologické nálezy]:
„Všechny fosilie, mince, cenné nebo starožitné předměty a konstrukce a jiné pozůs
tatky nebo předměty geologického a archeologického významu nalezené na Staveni
šti musí být umístěny do péče a odpovědnosti Objednatele. Zhotovitel musí přijmout 
přiměřená preventivní opatření, aby zabránil personálu Zhotovitele nebo jiným osobám 
v odvezení, odnesení nebo poškození jakýchkoli z těchto nálezů.

Zhotovitel musí dát po objeveníjakéhokoli takového nálezu okamžitě oznámení Objed
nateli, který musí dát pokyn, jak s ním naložit."

Projektování zhotovitelem

5.1

Projektová dokumentace Pod-článek 5.1 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:- 
Zhotovitele „Zhotovitel musí vypracovat projektovou dokumentaci ve specifikovaném rozsahu po

dle odkazu v Příloze a urychleněji předložit Objednateli. Do 14 dnů od jejího přijetí musí 
Objednatel oznámit Zhotoviteli své připomínky nebo ji odsouhlasit anebo v případě, že 
není v souladu se Smlouvou, odmítnout s uvedením důvodů. Zhotovitel nesmí zahájit 
práce bez odsouhlasení projektové dokumentace tohoto prvku Objednatelem. Projek



tová dokumentace, která byla odmítnuta, musí být urychleně doplněna a předložena 
znovu s tím, že vezme připomínky Objednatele v úvahu tak, jak je to potřebné. Zhoto
vitel je povinen časové nároky na vypracování projektové dokumentace zahrnout do 
harmonogramu postupu prací."

a  ™

Rizika objednatele

6.1

Rizika Objednatele V pod-odstavci (o) Pod-článku 6.1 se na konci odstraňuje písmeno „a" a nahrazuje se
čárkou.

V pod-odstavci (p) Pod-článku 6.1 se na konci odstraňuje tečka a nahrazuje se pís
menem „a”.

Za pod-odstavec (p) se vkládá nový pod-odstavec (r):

„(r) ztráty a škody v důsledku veřejného provozu během Předčasného užívání podle 
Pod-článku 7.6 (Předčasné užívám')."

Doba pro dokončení

7.1

Doba pro dokončení Na konec Pod-článku 7.1 se přidává následující text:
„Jsou-li v Příloze uvedeny Sekce s kratší Dobou pro dokončení, vztahuje se tento 
a dále uvedené Pod-články 7.3, 7.4, 8.1 a 8.2 přiměřeně též na tyto Sekce."

7.2 -------

Harmonogram Pod-článek 7.2 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Ve lhůtě stanovené v Příloze musí Zhotovitel předat Objednateli harmonogram, který 
musí obsahovat:

(a) časový plán zpracování projektové dokumentace Zhotovitele (je-li nějaká) a pro
vádění prací s vyznačením Podzhotovitelů,

(b) odhad plateb, o nichž Zhotovitel očekává, že budou splatné v každém měsíci až 
do doby vydání Potvrzení o převzetí,

(c) posloupnost a načasování kontrol a zkoušek specifikovaných ve Smlouvě,
(d) průvodní zprávu obsahující:

(i) stručný popis postupů, které Zhotovitel zamýšlí použít a
(ii) odhad počtu personálu a vybavení Zhotovitele na staveništi v každé 

z hlavních etap.

Zhotovitel rovněž musí předat revidovaný harmonogram, kdykoli ten předchozí ne
souhlasí se skutečným postupem nebo povinnostmi Zhotovitele. Nesplnění povinnosti 
předložit harmonogram nebo jeho aktualizaci ve lhůtě stanovené Objednatelem je dů
vodem pro zadržení části plateb podle Pod-článku 11.3 [Průběžné platby]."

13

ZV
LÁ

Š
TN

Í
P

O
D

M
ÍN

K
Y



ZV
LÁ

Š
TN

Í
P

O
D

M
ÍN

K
Y

7.3 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Prodloužení doby Pod-článek 7.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Podle Pod-článku 10.3 [\/casné upozorněni] je Zhotovitel oprávněn k prodloužení 
Doby pro dokončení, Doby pro uvedení do provozu nebo Doby pro splnění postup
ného závazného milníku, jestliže je nebo bude zpožděn jakýmkoli rizikem Objednatele. 
V tomto případě po obdržení podání Zhotovitele Objednatel musí zvážit veškeré pod
půrné podrobnosti poskytnuté Zhotovitelem a musí prodloužit Dobu pro dokončení, 
Dobu pro uvedení do provozu nebo Dobu pro splnění postupného závazného milníku 
tak, jak je to vhodné.

Důvody pro případné prodloužení Doby pro uvedení do provozu, Doby pro dokončení 
a Doby pro splnění postupného závazného milníku se posuzují samostatně."

7.5 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Postupné závazné milníky Přidává se nový Pod-článek 7.5 [Postupné závazné milníky]:
„Jestliže jsou v Příloze stanoveny postupné závazné milníky provádění Díla, je Zhoto
vitel povinen provádět Dílo takovým způsobem, aby v termínu, do kdy mají být práce 
odpovídající příslušnému postupnému závaznému milníku dokončeny, bylo Dílo pro
vedeno v rozsahu předepsaném pro příslušný postupný závazný milník. Doba pro spl
nění postupného závazného milníku může být prodloužena za podmínek stanovených 
v Pod-článku 7.3 [Prodlouženídoby].

O splnění každého postupného závazného milníku bude Stranami sepsán protokol. 
Sepsání protokolu o splnění postupného závazného milníku nemá účinek na dokon
čení nebo převzetí Díla ani jeho Sekce a ani neznamená, že Dílo bylo provedeno řádně 
a bez vad. Jestliže se Zhotovitel dostane do prodlení se splněním povinnosti provést 
Dílo v rozsahu předepsaném pro příslušný postupný závazný milník v termínu, do kdy 
mají být práce odpovídající příslušnému postupnému závaznému milníku dokončeny, 
je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši stanovené v Příloze."

7.6 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- —

Předčasné užívání Přidává se nový Pod-článek 7.6 [Předčasné užíváni]:
„Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli veškerou součinnost potřebnou k tomu, 
aby Dílo nebo Sekce (podle okolností) mohly být uvedeny do provozu v době podle 
pod-odstavce 1.1.22. Za tímto účelem je Zhotovitel zejména povinen:

(a) uzavřít s Objednatelem dohodu podle vzoru Dohody o předčasném užívání, 
která bude obsahovat zejména (i) souhlas Zhotovitele s Předčasným užíváním 
a (ii) popřípadě podmínky Předčasného užívání, a to nejpozději 1 měsíc před 
uplynutím doby podle pod-odstavce 1.1.22;

(b) poskytnout Objednateli veškeré dokumenty, podklady, informace a údaje (včet
ně zejména údajů určujících polohu definičního bodu Díla nebo Sekce a adresní- 
ho místa a jiných obsahových náležitostí žádosti o Předčasné užívání Díla nebo 
Sekce), které jsou nezbytné pro získání pravomocného povolení k Předčasné
mu užívání Díla nebo Sekce před jejím úplným dokončením;

(c) vykonávat svá práva a povinnosti v řízení před příslušným stavebním úřadem 
rozhodujícím o vydání povolení k Předčasnému užívání Díla nebo Sekce před 
jejím úplným dokončením, aby toto povolení mohlo být vydáno co nejdříve od 
podání žádosti o Předčasné užívání Díla nebo Sekce ze strany Objednatele.

14

Jestliže Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do provozu podle pod-odstavce 1.1.22, 
a to z jakéhokoli důvodu, který je výlučně na straně Zhotovitele, zaplatí Objednateli za 
toto porušení své povinnosti smluvní pokutu ve výši uvedené v Příloze."



Q
Převzetí

8.1
BDokončení Pod-článek 8.1 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:

„Zhotovitel může oznámením požádat Objednatele o vydání Potvrzení o převzetí ne 
dříve než 14 dnů před tím, než bude Dílo podle Zhotovitelova názoru dokončeno 
a připraveno k převzetí. Jestliže je Dílo rozděleno do Sekcí, může Zhotovitel podobně 
požádat o vydání Potvrzení o převzetí na každou Sekci."

8.2

Oznámení o převzetí Pod-článek 8.2 [Oznámení o převzetí] je odstraněn včetně názvu a nahrazen Pod-
článkem 8.2 [Převzetí Díla a Sekcí] následujícího znění:

„Objednatel do 28 dnů po obdržení žádosti Zhotovitele:

(a) vydá Zhotoviteli Potvrzení o převzetí, na kterém musí být uvedeno datum, kdy 
byly Dílo nebo Sekce dokončeny v souladu se Smlouvou s výjimkou drobných 
nedokončených prací a vad, které podstatným způsobem neovlivní užívání Díla 
nebo Sekce k jejich zamýšlenému účelu (buď dokud nebo pokud tyto práce 
nebudou dokončeny a tyto vady odstraněny); nebo

(b) odmítne žádost s uvedením důvodů a specifikováním práce, kterou má Zhotovi
tel provést, aby mohlo být vydáno Potvrzení o převzetí. Zhotovitel pak musí tuto 
práci dokončit před vydáním dalšího oznámení podle tohoto Pod-článku."

8.3

Převzetí částí Díla Přidává se nový Pod-článek 8.3 [Převzetíčástí Díla]:
„Objednatel může podle vlastního uvážení převzít jakoukoli část Díla. Objednatel nesmí 
užívat jakoukoli část Díla (kromě případů, že jde o dočasné opatření podle Pod-člán
ku 7.6 (Předčasné užívání), nebo se na něm obě Strany dohodnou), pokud tuto část 
Díla nepřevzal. Pokud Objednatel jakoukoli část Díla užívá před vydáním Potvrzení 
o převzetí, postupuje se podle Pod-článku 7.6 [Předčasné užíváni]. Jestliže bylo vy
dáno Potvrzení o převzetí na část Díla (jinou než Sekci), musí být následně Smluvní 
pokuta za zpoždění dokončení zbývajícího rozsahu Díla snížena."

1 1
Odstranění vad

9.1

Odstranění vad Pod-článek 9.1 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Objednatel může kdykoli před uplynutím příslušné Záruční doby oznámit Zhotoviteli 
jakékoli vady nebo nedokončené práce. Zhotovitel musí

(a) dokončit jakoukoli práci nedokončenou k datu stanovenému v Potvrzení o pře
vzetí během takové přiměřené lhůty, která je určena pokynem Objednatele,

(b) provést veškeré práce potřebné k odstranění vad nebo poškození tak, jak může 
být oznámeno Objednatelem (nebo jeho jménem) k datu nebo před datem uply
nutí příslušné Záruční doby a to bez nároku na úhradu nákladů ze strany Objed
natele v případě, že jakékoli vady jsou zapříčiněné tím, že projektová dokumen
tace Zhotovitele, Materiály, Technologické zařízení nebo řemeslné zpracování 
nejsou v souladu se Smlouvou a

ZV
LÁ

Š
TN

Í
P

O
D

M
ÍN

K
Y



(c) musí protokolárně předat veškeré výše uvedené práce Objednateli.

Zhotovitel je povinen ve lhůtě objektivně co nejkratší po oznámení vady oznámit, jakým 
způsobem zamýšlí vadu Díla odstranit. Konkrétní způsob odstranění vady odsouhlasí 
Objednatel. Toto odsouhlasení nebude Objednatel bezdůvodně oddalovat.

Za neodstranění vady v termínu dohodnutém s Objednatelem je Zhotovitel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši uvedené v Příloze."

. a clVariace a claimy

10.1

Oprávnění k variaci Pod-článek 10.1 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Strany jsou povinny řídit se platným zněním zákona o zadávání veřejných zakázek 
a postupovat v případě Variací v souladu s tímto zákonem.

Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost za účelem naplnění 
požadavků zákona o zadávání veřejných zakázek a postupovat při Variaci podle Přílo
hy, jeli v ní postup samostatnou přílohou upraven.

Zhotovitel se v případě, že ve smyslu § 222 zákona o zadávání veřejných zakázek 
nebudou splněny zde uvedené zákonné podmínky a Objednatel rozhodne o nutnosti 
zadání nových prací v zadávacím řízení, a nebude-li vybrán pro realizaci těchto prací, 
zavazuje poskytnout dodavateli nových prací veškerou součinnost pro jejich řádnou 
realizaci.

Jestliže Zhotoviteli vznikne zpoždění anebo náklady v příčinné souvislosti s poskyto
váním součinnosti jinému dodavateli, musí dát Zhotovitel Objednateli oznámení dle 
Pod-článku 10.3."

10.2  
Oceňování variací Pod-článek 10.2 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:

„Variace musí být oceněna položkovou cenou ze Smlouvy a množství prací na Díle, 
které je předmětem Variace, musí být měřeno, není-li Stranami dohodnut jiný způsob 
určení ceny Variace. Vhodnou cenou pro jakoukoli novou položku tedy musí být taková 
cena, která (v následujícím pořadí priority):

(a) je specifikovaná ve Smlouvě,
(b) je odvozena z ceny obdobné položky specifikované ve Smlouvě,
(c) je stanovena na základě ceny příslušné položky (vzhledem k rozsahu technické 

specifikace této položky) databáze Expertních cen Oborového třídníku staveb
ních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací (OTSKP-SPK), platných 
ke dni předložení návrhu Zhotovitele k Variaci. K použitým Expertním cenám se 
nepřipočítává přirážka přiměřeného zisku ani přirážka výrobní a správní režie, 
protože je již v těchto cenách zahrnuta,

(d) musí být určena Objednatelem na základě Zhotovitelova návrhu kalkulace při
měřených přímých nákladů položky. Tento návrh musí Zhotovitel Objednateli 
předložit nejdříve, jak je to možné po vznesení požadavku Objednatele, spolu 
s přirážkou přiměřeného zisku ve výši 5% přímých nákladů příslušné položky,

16



přirážkou na výrobní režii ve výši 5 % přímých nákladů příslušné položky a při
rážkou na správní režii ve výši 5% přímých nákladů příslušné položky. Tyto při
rážky se považují pro účely tohoto Pod-článku mezi Stranami za dohodnuté."

nás

Smluvní fcena a platba

1 1 . 1
Oceňování díla Pod-článek 11.1 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:

„Dílo musí být pro účely platby měřeno a oceněno na základě oceněného Výkazu vý
měr (není-li sjednána paušální cena nebo uhrazení skutečných Nákladů) a cena musí 
být upravena podle Článku 10 [Variace a claimy],

Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak a bez ohledu na místní praxi:

(a) musí se měřit čisté skutečné množství každé položky stavby a
(b) metoda měření musí být v souladu s Výkazem výměr nebo jinými příslušnými 

formuláři.

Měření množství každé původní položky ve Výkazu výměr dle tohoto Pod-článku je 
vyhrazenou změnou závazku v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Měření bude stranami evido
váno ve formě Evidenčního listu vyhrazené změny."

11.2  

Měsíční vyúčtování Pod-článek 11.2 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovitel je oprávněn k měsíčním platbám hodnoty prováděného Díla, s výhradou 
jakýchkoli přípočtů a odpočtů, které mohou být splatné.

Zhotovitel musí každý měsíc předložit Objednateli vyúčtování vykazující částky, ke kte
rým se považuje za oprávněného.

Veškerá korespondence týkající se plateb, včetně faktur a Potvrzení průběžných a zá
věrečných plateb bude Zhotovitelem předávána na formulářích předepsaných Ob
jednatelem. Zhotovitel je povinen Objednateli předat vyúčtování rovněž v elektronické 
podobě ve formátu *xml na kompaktním disku CD-R."

11.3  

Průběžné platby Pod-článek 11.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Jestliže některé údaje uvedené ve vyúčtování nejsou pravdivé, správné nebo úplné 
nebo jestliže jejich správnost nemůže být Objednatelem ověřena z důvodu nedosta
tečných podpůrných dokumentů, Objednatel tuto skutečnost spolu s důvody oznámí 
Zhotoviteli do 28 dní od obdržení vyúčtování. V takovém případě se

(í) k vyúčtování nepřihlíží a
(li) Zhotovitel je povinen předložit Objednateli bez zbytečného odkladu nové 

vyúčtování spolu se všemi podpůrnými dokumenty, které bude v souladu 
se Smlouvou. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí den od
souhlasení vyúčtování.



ZV
LÁ

Š
TN

Í
P

O
D

M
ÍN

K
Y

Daňový doklad k průběžné platbě lze vystavit až po odsouhlasení vyúčtování. Objed
natel musí Zhotoviteli zaplatit částku potvrzenou v každém vyúčtování do 30 dnů od 
data, kdy Objednateli bude doručena faktura Zhotovitele vystavená na základě odsou
hlaseného vyúčtování.

Když Zhotovitel

(a) je v prodlení s udržováním v platnosti bankovní záruky podle Pod-článku 4.4 [Za
jištění splnění smlouvy],

(b) přes pokyn Objednatele ke zjednání nápravy neplní povinnosti podle Pod-člán- 
ku 4.8 [Bezpečnost a ochrana zdraví při prácí],

(c) nepředloží na základě pokynu Objednatele ve stanoveném termínu aktualizova
ný Harmonogram podle Pod-článku 7.2 [Harmonogram],

(d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti pojistné smlouvy podle Článku 14 [Pojiš
tění],

může být v případě porušení každé uvedené povinnosti zadržena částka ve výši podle 
Přílohy a to opakovaně z kterékoli Průběžné platby až do doby splnění dané povinnosti.

Strany se dohodly, že maximální celková výše zadržení plateb za porušení Smlouvy 
nepřesáhne částku uvedenou v Příloze."

11.4 •-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Platba první poloviny Pod-článek se odstraňuje bez náhrady.
zádržného

11.5 ------------------ ----------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------------------- -

Platba druhé poloviny Pod-článek se odstraňuje bez náhrady.
zádržného

11.6 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Závěrečná platba Pod-článek 11.6 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Během 42 dnů od vydání Potvrzení o převzetí Díla musí Zhotovitel Objednateli předlo
žit závěrečné vyúčtování spolu s jakýmikoli dokumenty, jež mohou být rozumně poža
dovány, aby mohl Objednatel zjistit celkovou smluvní hodnotu.

Jestliže některé údaje uvedené v závěrečném vyúčtování nejsou pravdivé, správné 
nebo úplné nebo jestliže jejich správnost nemůže být Objednatelem ověřena z důvodu 
nedostatečných podpůrných dokumentů, musí Objednatel tuto skutečnost oznámit 
spolu s důvody Zhotoviteli do 28 dní od obdržení závěrečného vyúčtování. V takovém 
případě se

(i) k závěrečnému vyúčtování nepřihlíží a
(ii) Zhotovitel je povinen předložit Objednateli bez zbytečného odkladu nové 

závěrečné vyúčtování spolu se všemi podpůrnými dokumenty, které bude 
v souladu s touto Smlouvou. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění se 
rozumí den odsouhlasení závěrečného vyúčtování.

Jestliže však po diskuzích mezi Objednatelem a Zhotovitelem a jakýchkoli dohodnutých 
změnách návrhu závěrečného vyúčtování vyjde najevo, že existuje spor, musí Objed
natel formou průběžné platby uhradit Zhotoviteli dohodnuté části návrhu závěrečného 
vyúčtování. Poté co je spor konečným způsobem vyřešený podle Článku 15 [Řešení 
sporů], musí Zhotovitel připravit a Objednateli předložit závěrečné vyúčtování.

18



Daňový doklad k závěrečné platbě lze vystavit až po odsouhlasení závěrečného vyúč
tování. Objednatel musí Zhotoviteli zaplatit částku potvrzenou v závěrečném vyúčto
vání do 30 dnů od data, kdy Objednateli bude doručena faktura Zhotovitele vystavená 
na základě odsouhlaseného závěrečného vyúčtování."

1 1 .9 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zálohová platba Přidává se nový Pod-článek 11.9 [Zálohová platba]:
„Zálohové platby se neposkytují."

12.4

Platba po odstoupení Pod-odstavce c) a d) Pod-článku 12.4 zní:

„(c) jestliže Objednatel odstoupil podle Pod-článku 12.1 nebo 12.3, je Objednatel 
oprávněný získat od Zhotovitele náhradu za všechny ztráty a škody, které vznik
ly Objednateli a veškeré další náklady na dokončení Díla po započítání všech 
obnosů náležejících Zhotoviteli za práce provedené v souladu se Smlouvou,

(d) jestliže Zhotovitel odstoupil podle Pod-článku 12.2 nebo 12.3, je Zhotovitel 
oprávněný k zaplacení částek podle ustanovení Pod-článku 13.2 [Jyšší moc] 
a za ušlý zisk nebo jinou ztrátu či škodu, které Zhotoviteli vznikly jako následek 
tohoto odstoupení."

V posledním odstavci Pod-článku 12.4 je lhůta 28 dní nahrazena lhůtou 30 dní.

12.5

Povinnost zhotovitele Přidává se nový Pod-článek 12.5 [Povinnost zhotovitele zaplatit smluvní pokutu]: 
zaplatit smluvní pokutu „Objednatel má vůči Zhotoviteli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši stanovené

v Příloze, jestliže:

(a) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová určení) stanovené jemu v rozhodnu
tí příslušného veřejnoprávního orgánu podle pod-odstavce 4.1.8 Pod-člán
ku 4.1 [Obecné povinností]-,

(b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-článku 4.3 [Subdodávky]-,
(c) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení podle Článku 7 [Doba pro dokončení]-,
(d) Zhotovitel nesplní postupný závazný milník podle Pod-článku 7.5 [Postupné zá

vazné milníky] uvedený v Příloze;
(e) Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do provozu podle Pod-článku 7.6 [Před

časné užívání]-,
(f) Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození do data oznámeného Objednatelem 

podle Pod-článku 9.1.

Dopadají-li na jedno skutkově stejnorodé porušení povinnosti Zhotovitele dvě a více 
ustanovení o smluvní pokutě, uplatní se na takové porušení povinnosti pouze jedna 
smluvní pokuta a to ta, která je v nejvyšší částce.

Smluvní pokuta je splatná do 28 dnů po doručení písemné výzvy k úhradě smluvní 
pokuty obsahující stručný popis a časové určení porušení smluvní povinnosti, za něž 
se smluvní pokuta požaduje. Výzva musí dále obsahovat informaci o požadovaném 
způsobu úhrady smluvní pokuty. Je-li Zhotovitel v prodlení s uhrazením smluvní pokuty, 
musí uhradit Objednateli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky smluvní pokuty za 
každý započatý den prodlení.

ZV
LÁ

Š
TN

Í
P

O
D

M
ÍN

K
Y



ZV
LÁ

ŠT
N

Í
P

O
D

M
ÍN

K
Y

Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením ne
zaniká povinnost Strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou zajištěno. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody způ
sobené porušením povinnosti Zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to 
v rozsahu převyšujícím částku smluvní pokuty.

Strany se dohodly, že maximální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovite
lem za porušení Smlouvy nepřesáhne částku uvedenou v Příloze."

A
Riziko

o
a odpovědnost

13.1

Péče zhotovitele o dílo První věta Pod-článku 13.1 zní:
„Zhotovitel musí převzít plnou odpovědnost za péči o Dílo od Data zahájení prací až do 
data, kdy je vydáno Potvrzení o převzetí podle Článku 8 [Převzetí\.“

' A
ění

14.1

Rozsah krytí Pod-článek 14.1 se odstraňuje bez náhrady.

1 4 .2  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Obecné požadavky Pod-článek 14.2 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
na pojištění „Zhotovitel je povinen před zahájením provádění Dita uzavřít pojistnou smlouvu na ma

jetkové pojištění typu „all risk" (vztahující se zejména na požáry, povodně, záplavy či 
jiné živelní pohromy a proti odcizení či náhodnému poškozeni") Díla, součástí Díla a jeho 
příslušenství, včetně zejména stavebních a montážních prací, Materiálu, výrobků, zaří
zení, dokumentů souvisejících s prováděním Díla, a to natzv. novou cenu Díla, tj. cenu, 
za kterou lze v daném místě a v daném čase věc stejnou nebo srovnatelnou znovu 
pořídit jako věc stejnou nebo novou, stejného druhu a účelu (dále jen „Pojištění díla") 
s pojistným plněním ve výši stanovené v Příloze.

Rozsah stavebně montážního pojištění bude v Příloze.

Zhotovitel je povinen udržovat Pojištění díla do řádného a úplného převzetí Díla Objed
natelem. Pojistná smlouva nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění 
pojišťovny (tzv. výluky z pojištění), včetně zejména ustanovení vylučujících či snižujících 
rozsah pojistného plnění v případě neprovedení obnovy či rekonstrukce pojistnou udá
lostí poškozené části Díla v určitém časovém termínu, s výjimkou výluk odpovídajících 
výlukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu 
poskytování pojistných služeb v České republice.

Zhotovitel je povinen zajistit, že v pojistných smlouvách na Pojištění díla budou po ce
lou dobu trvání Pojištění díla splněny veškeré podmínky dle tohoto článku a

(a) že jako osoba oprávněná k přijetí pojistného plnění (oprávněná osoba) bude po 
celou dobu trvání Pojištění díla označen Objednatel, nebo



(b) že pojistné plnění, vztahující se k budovanému Dílu, bude ve prospěch Objed
natele vinkulováno.

Jinou osobu (včetně sebe) coby oprávněného příjemce pojistného plnění je Zhotovitel 
oprávněn v pojistných smlouvách označit jen po obdržení předchozího písemného 
souhlasu Objednatele.

Zhotovitel je dále povinen zajistit, že v pojistných smlouvách uzavřených na Pojištění 
díla bude stanoveno, že pojistné plnění bude Objednateli jakožto osobě oprávněné 
k přijetí pojistného plnění v plném rozsahu vyplaceno na žádost Objednatele a aniž by 
byl vyžadován jakýkoliv souhlas Zhotovitele nebo jiných osob. Porušení povinnosti dle 
tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení Smlouvy Zhotovitelem.

Pokud je v Příloze stanoveno doložení pouze rámcového stavebně-montážního po
jištění Zhotovitele ustanovení předchozích odstavců tohoto Pod-článku se nepoužije.

Zhotovitel je dále povinen před zahájením Díla uzavřít pojistnou smlouvu, jejímž před
mětem bude pojištění odpovědnosti Zhotovitele za škodu, která vznikne Objednateli 
nebo třetím osobám v důsledku smrti nebo úrazu nebo za škodu na jejich majetku 
v souvislosti s prováděním Díla v důsledku činnosti Zhotovitele. Pojištění odpovědnosti 
bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu či újmu způsobenou vadným vý
robkem nebo vadně vykonanou prací a povinnost nahradit škodu či újmu vzniklou na 
věci, kterou převzal za účelem provedení objednané činnosti. Pokud v Příloze nebudou 
uvedeny jiné částky, celkový limit pojistného plnění pro tato jednotlivá pojištění bude 
činit minimálně 100 mil. Kč na jednu pojistnou událost a 200 mil. Kč v úhrnu za rok, 
s maximální spoluúčastí 500 tis. Kč.

Pojištění odpovědnosti bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu či újmu způ
sobenou vadnou realizační dokumentací stavby.

Zhotovitel je povinen zajistit, aby se uvedené pojištění vztahovalo na odpovědnost 
Zhotovitele za škody případně vzniklé dle Smlouvy.

Zhotovitel je povinen udržovat pojištění nejméně ve shora uvedeném rozsahu po celou 
dobu trvání Smlouvy. Pojistná smlouva nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpo
vědnost plnění pojišťovny (tzv. výluky z pojištěni") s výjimkou výluk odpovídajících vý
lukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu 
poskytování pojistných služeb v České republice.

Subdodavatelé Zhotovitele budou v pojistných smlouvách uzavřených v souladu s tou
to Smlouvou uvedeni jako spolupojištění. V případě, že spolupojíštění Subdodavatelů 
nebude možné, Zhotovitel bude vyžadovat, aby Subdodavatelé splnili požadavky na 
pojištění zde uvedené.

V pojistné smlouvě bude ujednáno vzdání se regresních práv pojistitele vůči Objed
nateli. Kdykoliv to Objednatel bude požadovat, je Zhotovitel povinen nechat posoudit 
své pojistné smlouvy Objednatelem a/nebo pojišťovacím makléřem určeným Objed
natelem. Zhotovitel je rovněž povinen Objednateli na jeho žádost doložit řádné hrazení 
pojistného a plnění dalších povinností Zhotovitele z příslušných pojistných smluv.

14.3 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nepojištění Pod-článek 14.3 se odstraňuje bez náhrady.

21

ZV
LÁ

Š
TN

Í
P

O
D

M
ÍN

K
Y



» »  JJ

Řešení sporů

ROZHODOVÁNÍ SPORŮ: Způsob rozhodování sporů podle varianty A nebo B je definován v Příloze.

VARIANTA A

1 5 . 2 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Oznámení o nesouhlasu V Pod-článku 15.2 je poslední slovo „rozhodcem" nahrazeno slovy „rozhodnutím
obecných soudů České republiky.1'

1 5 . 3 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Rozhodčí řízení Pod-článek je odstraněn včetně názvu a nahrazen následujícím zněním:

15.3 „Rozhodování sporů"
„Spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří od
stranit na základě potupu podle Pod-článku 15.1, případně následně při nesouhlasu 
podle Pod-článku 15.2 smírně na základě jednání Stran, musí být s konečnou platností 
vyřešeny před obecnými soudy České republiky."

VARIANTA B

1 5 . 1  ---------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------------------------------

Adjuaikace Pod-článek se odstraňuje bez náhrady.

15.2 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -

Oznámení o nesouhlasu Pod-článek se odstraňuje bez náhrady.

15.3 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Rozhodčí řízení Pod-článek je odstraněn včetně názvu a nahrazen následujícím zněním:

15.3 „Rozhodování sporů"
„Spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří od
stranit smírně na základě jednání Stran, musí být s konečnou platností vyřešeny před 
obecnými soudy České republiky."

22



ZVLÁŠTNÍ
PODMÍNKY



ZVLÁŠTNÍ
PODMÍNKY



Ministerstvo dopravy

Ministerstvo dopravy České republiky
nábř. L. Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 
Tel.: 225 131 111 
Fax: 225 131 184 
E-mail: posta@mdcr.cz 
http ://www. mdcr.cz/

Digitálně podepsal: I
Datum: 03.10.2019 13:43:59 +02:00

mailto:posta@mdcr.cz


FORMULÁŘ 2.3.2.

SEZNAM PODDODAVATELŮ A JINÝCH OSOB

Společnost Aerolux s.r.o.
se sídlem: Noviny pod Ralskem 142, 471 24 Mimoň 
IČO: 250 31 945
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Ústí 
nad Labem, oddíl C, vložka 13450
jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce 1/35 Holice obchvat, výměna panelů 
PHS, číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele 11PU-003554 ev.č. 310/19 (dále jen 
„dodavatel"').
I)
Alternativa 1
v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, níže uvádí části veřejné zakázky, které hodlá plnit 
prostřednictvím poddodavatelů:

Části veřejné zakázky, které budou plnit poddodavatelé
netýká se 

netýká se

nebo
Alternativa 2
v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli 
známi včetně uvedení, kterou část bude každý z poddodavatelů plnit:

Obchodní firma nebo 
název nebo jméno a 

příjmení poddodavatele

IČO (pokud bylo přiděleno) 
a sídlo poddodavatele

Část veřejné zakázky, 
kterou bude poddodavatel 

plnit
netýká se

netýká se

netýká se

II)
v souladu s požadavky § 83 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam jiných osob, jejichž prostřednictvím 
prokazuje kvalifikaci a u nichž doložil písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění 
urěeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.
Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazoval kvalifikaci ve veřejné zakázce, je 
dodavatel povinen využívat při plnění dle Smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem, a to



po celou dobu jejího trvání a lze je vyměnit pouze s předchozím písemným souhlasem 
zadavatele, který může být dán výlučně za předpokladu, že tyto osoby budou nahrazeny 
osobami splňujícími kvalifikaci požadovanou ve veřejné zakázce. Zadavatel bezdůvodně 
neodmítne udělení souhlasu. Dodavatel je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby byl 
zadavatel schopen identifikovat osoby poskytující plnění na jeho straně.

Obchodní firma nebo 
název nebo jméno a 
příjmení jiné osoby

IČO (pokud bylo 
přiděleno) a sídlo jiné 

osoby

v

Část kvalifikace, kterou 
prokazuje dodavatel 

prostřednictvím jiné osoby

netýká se

netýká se

netýká se

Digitálně
podepsal

_ Datum: 
i 2019.12.18 

1 0 :3 3 :1 4 + 0 1 '00 '

Digitálně podepsal: r
Datum: 18.12.201911:02:13+01:00



Smlouva o zpracování osobních údajů
uzavřená  n íže  uvedeného  dne, m ěsíce  a roku m ezi:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se  síd lem  
IČO :
D IČ :
p rá vn í fo rm a : 
b an kovn í spo jen í:

N a  Pankráci 5 4 6 /5 6 ,1 4 0  00 P raha  4
65993390
C Z 65993390
p říspěvková  o rgan izace

zas toupeno :
o sob a  o p rávněná  k podp isu  sm louvy:

ko n ta k tn í osoba  ve  věcech  sm luvn ích :
e -m a il:
te l:

nevě řen  řízením  
ředitel S p rávy  P a rdub ice , na

zá k la dě  P ověření
j ........................ e fe rá t zakázky

ko n ta k tn í osoba  ve  věcech  techn ických :
e -m a il:
te l:
(dá le  jen  „Správce”) 

a

P ověřenec pro ochranu  osobn ích  úda jů  (DPO )

Aerolux s.r.o.
se  s íd lem  
IČO :
D IČ :
zá p is  v  obchodn ím  re js tříku : 
p rávn í fo rm a : 
b an kovn í spo jen í:

N ov iny  pod  R a lskem  142, 471 24 M im oň
250 31 945
C Z 25031945
KS v  Ú stí n .L., odd . C , v lo žka  13450 
s.r.o.

za s tou pe n :

ko n ta k tn í osoba  ve  věcech  sm luvn ích :
e -m a il:
te l:

je d n a te l spo l. 
je d n a te l spo l.

ko n ta k tn í osoba  ve  věcech  te chn ických : 
e -m a il:

vý ro b n í řed ite l

te l:
(dá le  jen  „Zpracovatel" nebo „Prvotní Zpracovatel")

(S p rávce  a Z p ra cova te l sp o lečně  dá le  také  ja ko  „Smluvní strany")

strana 1 I stran 13



Preambule

V zh ledem  k tom u , že  Z pracova te l v  p růběhu  posky tován í S lužeb  a /nebo  P roduktů  Správci m ůže 
zp racováva t O so bn í úda je  Správce , považu jí S m luvn í s trany  za  zásadn í, aby při zp racován í 
těch to  osobních  úda jů  by la  za jiš těna  vysoká  úroveň o ch rany  p ráv  a svobod  fyz ických  osob  ve  
vz tahu  k takovém u  zp racován í osobn ích  úda jů  a to to  zp ra cová n í bylo  v  sou ladu  s P ředp isy na 
ochranu  osobn ích  úda jů , a to ze jm . s N ařízením  E vropského  parlam en tu  a R ady (EU) 
č. 2016 /679  ze dne  27. dubna  2016  o ochraně  fyz ických  osob  v  souv is los ti se  zp racován ím  
osobních  úda jů  a o vo lném  pohybu těch to  údajů  a o z ruše n í sm ěrn ice  96 /46 /E S  (obecné  nařízen í
0 ochraně  osobn ích  úda jů), a p ro to  S m luvn í s trany  uzav íra jí tu to  sm louvu  o ochraně  osobn ích  
úda jů  (dá le  jen  „Smlouva").

1 Definice

Pro úče ly  té to  S m louvy  se  nás ledu jíc í po jm y vyk lád a jí tak to :

„EHP" se  rozum í E vropský  hospodářský  prostor.

„GDPR“ se  rozu m í N ařízen í E vropského  parlam entu  a R ady (EU ) č. 2016 /679  ze dne  27. dubna  
2016  o ochraně  fyz ických  osob  v  so uv is los ti se zp racován ím  osobních  údajů  a o vo lném  pohybu 
těch to  údajů  a o z ru še n í sm ěrn ice  9 6 /4 6 /E S  (obecné n a řízen í o och raně  osobn ích  úda jů) ve 
zn ěn í op ravy  uve ře jněné  v  Ú ředn ím  věs tn íku  E vropské  un ie  L 119 ze  dne  4. kvě tna  2016.

„Hlavní smlouvou" se rozum í sm luvn í vztah či sm lu vn í vz tahy  za ložené  m ezi S právcem  
a Z p racova te lem  na zák ladě  uzavřených  p la tných  a úč inných  sm lu v  vym ezených  v  p říloze  č. 1 
té to  Sm louvy.

„Osobními údaji Správce" se rozu m í osobn í úda je  popsané  v  p řílo ze  č. 1 té to  S m louvy  a 
veške ré  d a lš í osob n í úda je  zp ra cová van é  Z p racova te lem  jm énem  S právce  pod le  a /nebo  v 
souv is losti s H lavn í sm louvou .

„Podzpracovatelem" se  rozum í jakýko li zp racova te l osobn ích  údajů  (vče tně  jaké ko li tře tí strany) 
za po je ný  Zp racova te lem  do zp ra cová n í O sobn ích  úda jů  S p rávce  jm énem  S právce . Za  podm ínek 
s tanovených  tou to  S m louvou  je  P odzp racova te l oprávněn  za p o jit do  zp ra cová n í O sobn ích  údajů  
S p rávce  da lš ího  P odzp racova te le  (tzv. ře tězen í p odzp racova te lů ).

„Pokynem" se  rozum í p ísem ný pokyn S p rávce  Z p racova te li týka jíc í se  zp ra cová n í O sobn ích  
úda jů  Správce . Zp racova te l je  povinen  kdyko liv  v  p růběhu  zp ra cová n í osobn ích  úda jů  p rokáza t 
ex is tenc i a obsah  Pokynu.

„Porušením zabezpečení osobních údajů" se rozum í ta kové  po ruše n í za be zpe čen í osobních  
úda jů , k te ré  vede  nebo  m ůže p řím o  vé s t k neoprávněném u  přís tupu  nebo k neoprávněné  
či nahod ilé  zm ěně, zn ičen í, vyz raze n í či z trá tě  osobn ích  úda jů , p řípadně  k neoprávněném u 
vyz ra ze n í nebo  p řís tupu  k u loženým , p řenášeným  nebo  jin a k  zp racovávaným  O sobním  úda jům  
S právce .

„Produkty" se rozum í P rodukty, k te ré  m á Z pracova te l p o sky tn ou t S právc i d le  H lavn í sm louvy.

„Předpisy o ochraně osobních údajů" se rozum í N ařízen í E vropského  pa rlam en tu  a R ady (EU) 
č. 2016 /679  ze  dne  27. dub na  2016  o ochraně  fyz ických  osob  v  souv is losti se zp racován ím  
osobn ích  údajů  a o vo lném  pohybu  těch to  údajů  a o z ru še n í sm ěrn ice  9 6 /4 6 /E S  (obecné  nařízen í 
o ochraně  osobn ích  úda jů) ve  zněn í op ravy  uveře jněné  v  Ú ředn ím  věs tn íku  E vropské  unie L 119 
ze  dne  4. kvě tna  2016, ja ko ž  i veške ré  n á rodn í p ředp isy  up ravu jíc í ochranu  osobn ích  údajů.

strana 2 | stran 13



„Schválenými Podzpracovateli" se rozum ě jí: (a) P odzp racova te lé  uveden í v  p říloze  č. 3 té to  
S m louvy  (au to rizované  p ředán í O sobn ích  údajů  S p rávce ); a (b) p řípadně  d a lš í d ílč í 
P odzp racova te lé  p ředem  p ísem ně  p ovo len í S právcem  v  sou ladu  se  kap ito lou  6 té to  Sm louvy. 
N e jedná  se o osoby, kte ré  zp ra cová va jí osob n í úda je  pro  zp racova te le  na zák ladě  p racovn í 
sm louvy, d oh od y  o p roveden í p ráce  či d ohody o p ro ved en í č innosti nebo osoby, kte ré  se při 
p rováděn í svých s lužeb, tj. p ln ěn í sm louvy  s ob jedna te lem  (jinak zp racova te lem  osobn ích  
úda jů), m ohou pouze  nahod ile  d os ta t do  styku  s osobn ím i úda ji, an iž  by osob n í úda je  ja kko liv  
zp racováva ly .

„Službami" se rozum í S lužby, k te ré  m á Z p racova te l posky tn ou t S právc i pod le  H lavn í sm louvy.

„Standardními smluvními doložkami" se rozum í s ta nd a rd n í sm luvn í do ložky  pro p ředáván í 
osobn ích  údajů  zp racova te lům  usazeným  ve  tře tích  zem ích  schvá lené  rozhodnu tím  E vropské  
kom ise  2010 /87 /E U  ze dne  5. února  2010, nebo jakýko li soubo r ustanoven í schvá lených  
E vropskou  kom isí, k te rý  je  m ění, dop lňu je  nebo nahrazu je .

„Třetí zemí" se rozum í jaká ko li ze m ě  m im o EU /E H P, s vý jim kou  případů, kdy  je  ta to  zem ě  
p ředm ětem  p la tného  a úč inného  rozhodnu tí E vropské  kom ise  o odp ov íd a jíc í och raně  osobních  
úda jů  ve tře tích  zem ích .

„Vymazáním" se rozum í o ds tran ě n í nebo  zn ičen í O sobn ích  úda jů  S p rávce  tak, aby n em oh ly  být 
o bnoveny  nebo rekonstruovány.

„Zásadami zpracování osobních údajů" se rozum í zá sad a  zákonnosti, ko rektnosti, 
transpa ren tnos ti, úče lového  om ezen í, m in im a lizace  úda jů , p řesnosti, om ezen í u ložen í, in teg rity  
a důvě rnos ti. S m luvn í s trany  berou  na vědom í, že ja ké ko liv  zp ra cová n í osobn ích  údajů  či 
ja kýko liv  výk lad  té to  S m louvy  m usí být v  sou ladu  s tě m ito  zá sadam i. D okum en t Z ása dy  
zp ra cová n í osobn ích  úda jů  je  k d ispoz ic i na  in te rne tových  s tránkách  w w w .rsd .cz  v  zá ložce  
O rgan izace  pod odkazem  G D P R .

„Zpracování", „správce", „zpracovatel", „subjekt údajů", „osobní údaje", „zvláštní kategorie 
osobních údajů" a jakéko li d a lš í obecné  de fin ice  neuvedené  v  té to  S m louvě  nebo v  H lavn í 
sm louvě  m a jí s te jný  význam  jako  v  G D P R .

2 Podmínky zpracování Osobních údajů Správce

2.1 V p růběhu  p osky to ván í S lužeb  a /nebo  P roduktů  S právc i pod le  H lavn í sm louvy  
je  Z p racova te l oprávněn  zp ra cová va t O so bn í úda je  S p rávce  jm é ne m  S právce  pouze  za  
pod m ín e k  té to  S m louvy  a na zák ladě  Pokynů S právce . Z p racova te l se zavazu je , že bude 
po ce lou  dobu  zp ra cová n í d od ržo va t nás led u jíc í us tanoven í týka jíc í se och rany  O sobn ích  
úda jů  Správce .

2 .2  V rozsahu  požadovaném  p la tným i a úč inným i P ředp isy  o o ch ran ě  osobn ích  úda jů  m usí 
Z p racova te l z íska t a uchováva t ve ške ré  p o třebné  licence, o p rávn ěn í a p ovo len í po třebné  k 
zp ra cová n í O sobn ích  údajů  S p rávce  vče tně  osobn ích  úda jů  uvedených  v  p říloze  č. 1 té to  
Sm louvy.

2.3 Z p racova te l m usí dod ržova t ve ške rá  te chn ická  a o rg an izačn í opa třen í p ro  sp lněn í 
požadavků  uvedených  v  té to  S m louvě  a je jích  p řílohách . Z p racova te l je  dá le  pov inen  dbá t 
Zásad  zp ra cová n í osobn ích  úda jů  a za  všech o ko lno s tí ty to  zá sad y  dod ržova t.

2 .4  Pro úče ly  kom un ikace  a z a jiš tě n í souč innosti S p rávce  a Z p ra cova te le  navzá jem  (zejm . 
v  p řípadech  po rušen í za be zpe čen í osobn ích  úda jů , p ře dá ván í žá do s tí sub jek tů  úda jů), 
není-li v  konkré tn ím  p řípadě  u rčeno  jina k , pově řily  S m luvn í s trany  ty to  osoby:

strana 3 | stran 13

http://www.rsd.cz


2.4.1 osoba  pově řená  S právcem :

2.4.2  osoba  p ově řená  Z p ra co va te le m :

O bě  s trany  jsou  pov inny  na  za s lá n í podán í nep rod leně  reagova t ne jpozdě ji však do  48  hodin  od 
zas lán í.

3 Zpracování Osobních údajů Správce

3.1 Z p racova te l zp racovává  O sobn í úda je  S p rávce  pouze  pro úče ly  p lněn í H lavn í sm louvy  
nebo  pro p lněn í posky tované  na zák ladě  H lavn í sm louvy  (viz p říloha  č. 1 té to  Sm louvy). 
Z p racova te l nesm í zp racováva t, p ředáva t, u p ravova t nebo m ěn it O sobn í úda je  S p rávce  
nebo zve ře jn it či p ovo lit zve ře jn ě n í O sobn ích  údajů  S p rávce  jin é  tře tí osobě  jin a k  než 
v  sou ladu  s tou to  S m louvou  nebo s P okyny Správce, pokud  takové  zve ře jn ě n í nen í 
vyžadováno  p rávem  EU nebo č lenského  stá tu , k te rém u Z p racova te l pod léhá . Z p racova te l v 
rozsahu  povo leném  takovým  zákonem  in fo rm u je  S p rávce  o tom to  zákonném  požadavku  
p řed zahá jen ím  zp ra cová n í O sobn ích  úda jů  S p rávce  a dod ržu je  pokyny S právce , aby 
co  ne jv íce  om ezil rozsah zve ře jněn í.

3 .2  Z p racova te l nep rod leně  nebo bez zb y tečn éh o  odk ladu  od obd rže n í Pokynu in fo rm u je  
S p rávce  v  p řípadě , kd y  pod le  je h o  názoru  vzh ledem  k je h o  odborným  zna lostem  
a zkušenostem  takový  Pokyn porušu je  P ředp isy  o och raně  osobn ích  údajů.

3 .3  Zp racova te l be re  na vědom í, že  nen í oprávněn  u rč it úče ly  a p ros tředky  zp racován í 
O sobn ích  údajů  S p rávce  a pokud  by Z pracova te l to to  poruš il, považu je  se  ve  vztahu  
k takovém u  zp ra cová n í za  sp rávce.

3 .4  Pro úče ly  zp ra cová n í uvedeného  výše  tím to  S p rávce  ins truu je  Z p racova te le , a by  p ředáva l 
O so bn í úda je  S p rávce  p říjem cům  ve  tře tích  zem ích  uvedených  v  p řílo ze  č. 3 té to  S m louvy  
(A u to rizované  p ředáván í O sobn ích  úda jů  S právce) vždy  za  p ředpok ladu , že ta ková  osoba  
sp ln í poža da vky  uvedené  v  kap ito le  6 té to  Sm louvy.

4 Spolehlivost Zpracovatele

4.1 Z p racova te l uč in í p řim ěřené  kroky, aby za jis til sp o leh livo s t každého  zam ěstnance , jeho  
zá s tupce  nebo dodava te le , k te ří m ohou  m ít p řís tup  k O sobn ím  úda jům  Správce , p řičem ž 
za jis tí, aby  byl p řís tup  om ezen  výh ra dn ě  na ty  osoby, je jich ž  č inn os t vyžadu je  p řís tup  k 
p řís lušným  O sobním  úda jům  S právce . Z p racova te l vede  seznam  osob  oprávněných  
zp ra cová va t osob n í úda je  S p rávce  a osob, k te ré  m ají k těm to  osobním  úda jům  přístup , 
p řičem ž s ledu je  a p rav ide lně  p řezkoum ává, že se  je d n á  o osob y  d le  toho to  odstavce .

4 .2  Z p racova te l m usí za jis tit, aby vše chn y  osoby, k te ré  zapo jil do  zp ra cová n í O sobn ích  údajů 
S p rávce :

4.2.1 by ly  in fo rm o ván y  o důvě rné  povaze  O sobn ích  údajů  S p rávce  a by ly  si vědom y 
p ov inností Z p ra cova te le  vyp lýva jíc ích  z té to  S m louvy, H lavn í sm louvy, P okynů  a 
p la tných  a úč inných  P ředp isů  o och raně  osobn ích  úda jů , a za váza ly  se tyto 
pov innosti d od ržo va t ve  s te jném  rozsahu , ze jm . aby za cho váva ly  m lčen livos t o 
osobn ích  úda jích  a p řija tých  opa třen ích  k je jich  ochraně , a to  i po skončen í je jich  
p racovněp rávn ího  nebo jin é h o  sm luvn ího  vztahu  ke Z p ra cova te li;

4 .2 .2  by ly  p řim ěřeně  ško le ny /ce rtifiková ny  ve  vztahu  k P ředp isům  o och raně  osobních  
úda jů  nebo d le  Pokynů S právce ;

4 .2 .3  pod léha ly  závazku  důvě rnos ti nebo  p ro fesn ím  či zákonným  pov innostem  
zachováva t m lčen livost;

4 .2 .4  p oužíva ly  pouze  bezpečný ha rdw a re  a so ftw a re  a d od ržo va ly  zá sad y  bezpečného  
používán í výp o če tn í techn iky;

strana 4 | stran 13



4.2.5  pod lé ha ly  p rocesům  au ten tizace  už iva te lů  a p řih lašován í při p řís tupu  k O sobn ím  
úda jům  S právce  v  sou ladu  s tou to  S m louvou , H lavn í sm louvou , P okyny a p la tným i 
a úč inným i P ředp isy o och raně  osobn ích  úda jů ;

4 .2 .6  za b rán ily  neoprávněném u čtení, pozm ěněn í, sm azán í či zn ep řís tup ně n í O sobn ích  
úda jů  Správce, nevy tvá ře ly  kop ie  nosičů  osobních  úda jů  pro  jinou  než p racovn í 
po třebu  a neum ožn ily  takové  je d n á n í ani jiným  osobám  a p řípadně  neprod leně , 
ne jpozdě ji však  do  24 hodin  od vzn iku , h lás ily  ja ké ko liv  důvo dn é  podezřen í na 
o h rože n í bezpečnosti osobn ích  údajů , a to osobě  uvedené  v kap ito le  2 té to  
Sm louvy.

5 Zabezpečení osobních údajů

5.1 S p řih lédnu tím  ke stavu techn iky , nák ladům  na p roveden í, povaze, rozsahu , kontextu  
a účelům  zp ra cová n í i k různě  p ravděpodobným  a různě  závažným  riz ikům  pro  p ráva  
a svo bo dy  fyz ických  osob, p rovede  Z pracova te l vh od ná  te chn ická  a o rg an izačn í opa třen í 
(p říloha  č. 2 té to  Sm louvy), a by  za jis til ú roveň  za be zpe čen í o dpov ída jíc í daném u riz iku, 
p řípadně  vče tně :

5.1.1 pseu do nym izace  a š ifrová n í osobn ích  údajů ;

5 .1 .2  schopnosti za jis tit neustá lou  důvě rnos t, in tegritu , dos tupnos t a o do ln os t systém ů a 
s lužeb  zp racován í;

5 .1 .3  schopnosti obnov it d os tu pn o s t osobn ích  údajů  a p řís tup  k nim  včas  v p řípadě  
fyz ických  či techn ických  inc iden tů ;

5 .1 .4  p rocesu  p ra v ide lného  tes tován í, p o su zová n í a h odnocen í úč innosti zavedených  
techn ických  a o rgan izačn ích  o pa tře n í p ro  za jiš tě n í bezpečnosti zp racován í.

5 .2  Při posu zová n í vh od né  ú rovně  bezpečnosti se zo h led n í riz ika, k te rá  p ředs tavu je  
zp racován í, ze jm én a  náhodné  nebo p ro tip rávn í zn ičen í, z trá ta , pozm ěňován í, neop rávněné  
zp řís tup ně n í p ředávaných , u ložených  nebo jin a k  zp racovávaných  osobn ích  úda jů , nebo 
n eop rávněný  p řís tup  k n im .

5.3 V p řípadě  zp ra cová n í o sobn ích  údajů  v íce  sp rávců  je  Z p racova te l pov inen  zp racováva t 
takové  o so b n í úda je  oddě leně .

5 .4  K onkré tn í p od m ín ky  za b e zp e če n í jsou  uvedeny v  p řílo ze  č. 2 té to  S m louvy  a dá le  
v  Pokynech .

6 Další Podzpracovatelé

6.1 Z p racova te l je  oprávněn  použít ke zp ra cová n í O sobn ích  úda jů  S p rávce  da lší 
P odzp racova te le  uvedené  v  p řílo ze  č. 3 té to  S m louvy. J iné  P odzp racova te le  je  Z pracova te l 
op rávněn  zapo jit do  zp ra cová n í pouze  s p ředchozím  p ísem ným  povo len ím  Správce .

6.2 Z p racova te l je  povinen u každého  P odzp racova te le :

6.2.1 posky tn ou t S právc i úp lné  in fo rm ace  o zp racován í, k te ré  m á p rovádě t takový  
P odzp racova te l;

6 .2 .2  za jis tit ná lež itou  úroveň  o ch ran y  O sobn ích  úda jů  S právce , vče tně  dos ta tečných  
zá ru k  pro  p ro ved en í vhodných  techn ických  a o rgan izačn ích  opa tře n í d le  té to  
S m louvy, H lavn í S m louvy, Pokynů  a p la tných  a úč inných  P ředp isů  na  ochranu  
osobn ích  údajů;

6 .2.3  za h rno u t do  sm lo uvy  m ezi Z p racova te lem  a každým  da lš ím  P odzp racova te lem  
podm ínky , kte ré  jsou  shodné  s podm ínkam i s tanoveným i v  té to  S m louvě . Pro 
vy lou čen í p ochybnos tí si S m luvn í s trany  u jednáva jí, že v p řípadě  tzv. ře tězen í 
zp racova te lů  (tj. u zav írán í sm louvy  o zp ra cová n í osobn ích  úda jů  m ezi 
podzp racova te li) m usí ty to  sm louvy  sp lň ova t p od m ín ky  d le  té to  Sm louvy. Na 
p ožá dá n í posky tne  Z p racova te l S právci kopii svých sm lu v  s d ílč ím i P odzp racova te li

strana 5 | stran 13



a v  p řípadě  ře tězen í podzp racova te lů  i kopii sm lu v  uzavřených  m ezi da lš ím i 
P odzp racova te li;

6 .2 .4  v  p řípadě  p ředán í O sobn ích  úda jů  S p rávce  m im o EH P za jis tit ve  sm louvách  m ezi 
Z pracova te lem  a každým  da lš ím  P odzp racova te lem  S tanda rdn í sm luvn í do ložky  
nebo jin ý  m echan ism us, k te rý  p ředem  schvá lí S právce , aby byla  za jiš těna  
o dpov ída jíc í och rana  p ředávaných  O sobn ích  údajů  S právce ;

6 .2 .5  za jis tit p lněn í všech  p ov inností nezbytných  pro za cho ván í p lné  odpovědnosti vůči 
S právci za  každé  se lhán í každého  d ílč ího  P odzp racova te le  při p lněn í jeh o  
pov inností v  souv is los ti se  zp racován ím  O sobn ích  údajů  Správce.

7 Plnění práv subjektů údajů

7.1 S ub jek t úda jů  m á na zák ladě  své žádosti ze jm éna  p rávo  z íska t od S právce  in fo rm ace  
týka jíc í se zp racován í svých  osobn ích  úda jů , žáda t je jich  opravu  či dop lněn í, podáva t 
nám itky  proti zp ra cová n í svých osobn ích  úda jů  či žáda t je jich  vým az.

7 .2  V zh ledem  k povaze  zp ra cová ván í Zp racova te l napom áhá  S právc i při p rováděn í vhodných  
techn ických  a o rgan izačn ích  opa třen í p ro  sp ln ěn í p ov inností S p rávce  reagova t na žádosti o 
u p la tně n í p ráv  sub jek tu  údajů.

7.3 Z p racova te l nep rod leně  o znám í Správc i, pokud  o bd rž í od sub jek tu  údajů , o rgánu doh ledu  
a /nebo  jiné ho  p řís lušného  o rgánu  žá do s t pod le  p la tných a úč inných  P ředp isů  o ochraně  
osobn ích  údajů , pokud  se je d n á  o O sobn í úda je  Správce.

7 .4  Z p racova te l sp o lup racu je  se  S p rávcem  d le  je h o  po třeb  a P okynů  tak, aby S právci um ožnil 
ja kýko li výkon  p ráv  sub jektu  úda jů  pod le  P ředp isů  o och raně  osobn ích  úda jů , pokud  jde  o 
O so bn í úda je  Správce , a vyhově l ja ké m u ko li požadavku , do tazu , o znám en í nebo še třen í 
d le  P ředp isů  o ochraně  osobn ích  údajů  nebo d le  té to  Sm louvy, což zahrnu je :

7.4.1 p osky tnu tí veške rých  úda jů  požadovaných  Správcem  v  p řim ěřeném  časovém  
o bdob í spec ifikovaném  S právcem , a to  ve  všech p řípadech  a vče tně  úp lných 
p od robností a  kop ií s tížnosti, sdě len í nebo žádosti a  jakých ko li O sobn ích  údajů  
S právce , k te ré  Z p racova te l ve vztahu  k sub jektu  úda jů  zp racovává ;

7 .4 .2  p osky tnu tí takové  as is tence , k te rou  m ůže  S právce  rozum ně  požadovat, aby m ohl 
vyh ově t p řís lušné  žádosti ve  lhů tách  s tanovených  P ředp isy  o och raně  osobních  
údajů ;

7 .4 .3  im p lem en tac i doda tečných  techn ických  a o rgan izačn ích  opa třen í, k te ré  m ůže 
S právce  rozum ně  požadovat, aby m ohl úč inně  reagova t na p řís lušné  stížnosti, 
sdě len í nebo žádosti.

8 Porušení zabezpečení osobních údajů

8.1 Z p racova te l je  povinen  bez zb y tečn éh o  odk ladu  a v  každém  p řípadě  ne jpozdě ji do  24 
hodin  od z jiš těn í porušen í in fo rm ova t S p rávce  o tom , že doš lo  k po rušen í za be zpe čen í 
O sobn ích  údajů  S p rávce  nebo  ex is tu je  důvodné  p od ezřen í z po rušen í za be zpe čen í 
O sobn ích  úda jů  S právce . Z p racova te l p osky tne  S právci dos ta te čné  in fo rm ace , k te ré  mu 
u m ožn í sp ln it veške ré  pov innosti týka jíc í oh lašo ván í a o zna m o ván í p řípadů  porušen í 
za be zpe čen í osobn ích  úda jů  pod le  P ředp isů  o och raně  osobn ích  úda jů . T akové  o znám en í 
m usí p řine jm enším :

8.1.1 pop iso va t povahu  po rušen í za b e zp e če n í osobn ích  úda jů , ka tego rie  a poč ty  
do tčených  sub jektů  úda jů  a ka tego rie  a sp ec ifikace  záznam ů  o osobn ích  úda jích ;

8 .1 .2  jm é n o  a ko n ta k tn í úda je  pově řence  pro  ochranu  osobn ích  úda jů  Z p ra cova te le  nebo 
jiné ho  p řís lušného  kon tak tu , od něhož lze z íska t v íce  in fo rm ací;

8 .1 .3  p op isova t odh ad ova né  riz iko  a p ra vděpodobné  důs ledky  po rušen í za be zpe čen í 
osobn ích  údajů ;

strana 6 | stran 13



8 .1 .4  p op iso va t opa třen í p řija tá  nebo navržená  k řešen í po rušen í za be zpe čen í osobních  
údajů.

8 .2  Z pracova te l spo lup racu je  se Sp rávcem  a podn iká  takové  p řim ěřené  kroky, k te ré  jsou  
řízeny S p rávcem , aby napom áha l vyše třován í, zm írň o ván í a náp ravě  každého  po rušen í 
osobních  úda jů .

8 .3  V p řípadě  po rušen í za be zpe čen í osobn ích  údajů  Z p racova te l ne in fo rm u je  žádnou  tře tí 
stranu bez p ředchozího  p ísem ného  souh lasu  Správce , pokud  takové  o zná m e n í nevyžadu je  
právo EU nebo č lenského  stá tu , k te ré  se na Z p racova te le  vz tahu je . V  takovém  p řípadě  je  
Z pracova te l povinen, v rozsahu  povo leném  takovým  právem , in fo rm ova t S p rávce  o tom to  
právním  požadavku, posky tnou t kopii nav rhovaného  o zná m e n í a zváž it veškeré  
p řipom ínky, k te ré  p roved l S p rávce  před tím , než po rušen í za be zpe čen í osobn ích  údajů 
oznám í.

9 Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů a předchozí konzultace

9.1 Z pracova te l poskytne  S právci p řim ěřenou  pom oc ve  všech  p řípadech  poso uze n í vlivu  na 
ochranu osobn ích  údajů , k te ré  jsou  vyžadovány čl. 35  G D PR , a s veške rým i p ředchozím i 
konzu ltacem i s jakým ko li dozo rovým  úřadem  S právce , k te ré  jsou  požadovány pod le  čl. 36 
G D PR , a to  vždy pouze ve  vz tahu  ke zp ra cová ván í O sobn ích  úda jů  S právce  
Z pracova te lem  a s oh ledem  na povahu  zp ra cová n í a in fo rm ace , k te ré  m á Z pracova te l 
k d ispoz ic i.

10 Vymazání nebo vrácení Osobních údajů Správce

10.1 Z p racova te l m usí nep rod leně  a v  každém  p řípadě  do 90 (devadesá ti) ka lendářn ích  dnů  po: 
(i) ukončen í zp ra cová n í O sobn ích  úda jů  S p rávce  Zp racova te lem  nebo (ii) ukončen í H lavn í 
sm louvy, pod le  vo lb y  S p rávce  (tato  vo lb a  bude  p ísem ně  oznám ena  Z p racova te li Pokynem  
S právce) buď :

10.1.1 v rá tit úp lnou  kopii všech  O sobn ích  údajů  S p rávce  Správc i zabezpečeným  
přenosem  da tových  souborů  v  takovém  fo rm á tu , ja k ý  oznám il S p rávce  Zpracova te li 
a dá le  bezpečně  a p rokaza te lně  vym aza t všechny os ta tn í kop ie  O sobn ích  údajů  
S p rávce  zp racovávaných  Zp racova te lem  nebo jakým ko li au to rizovaným  dílčím  
P odzp racova te lem ; nebo

10.1.2  bezpečně  a p ro kaza te lně  sm aza t vše chn y  kop ie  O sobn ích  úda jů  Správce 
zp racovávaných  Z pracova te lem  nebo jakým ko li da lš ím  P odzp racova te lem , p řičem ž 
Z p racova te l posky tně te  S právci p ísem né  osvědčen í, že p lně  sp ln il požadavky  
kap ito ly  10 té to  Sm louvy.

10.2 Z p racova te l m ůže  uchováva t O so bn í úda je  S p rávce  v  rozsahu  požadovaném  právním i 
p ředp isy  U nie  nebo č lenského  stá tu  a pouze  v  rozsahu  a po dobu požadovanou  p rávním i 
p ředp isy  U nie  nebo č lenského  stá tu  a za  p ředpok ladu , že Z p racova te l za jis tí důvě rnos t 
všech těch to  osobn ích  údajů  S p rávce  a za jis tí, aby  ty to  osobn í úda je  S p rávce  byly 
zp racovávány  pouze  pro úče ly  uvedené  v  právních  p ředp isech  U nie  nebo  č lenského  stá tu , 
kte ré  vyža du jí je jich  ukládání, a  n iko liv  p ro  žádný jin ý  účel.

11 Právo na audit

11.1 Z p racova te l na požádán í zp řís tup n í S právci veške ré  in fo rm ace  nezbytné  k p rokázán í 
sou ladu  s p la tným i a úč inným i P ředp isy  o och raně  osobn ích  údajů , tou to  S m louvou  
a P okyny a dá le  um ožn í aud ity  a inspekce  ze  s trany  S p rávce  nebo  jin é h o  aud ito ra  
pově řeného  S právcem  ve všech  m ístech, kde  p rob íhá  zp ra cová n í O sobn ích  údajů 
Správce . Z p racova te l um ožn í S právc i nebo jiném u  aud ito rov i pově řeném u S právcem  
kontro lovat, aud itova t a kop írova t vše chn y  p řís lu šné  záznam y, p rocesy  a systém y, aby 
S p rávce  m ohl ověřit, že  zp ra cová n í O sobn ích  údajů  S p rávce  je  v  sou ladu  s p la tn ý m i a 
úč inným i P ředp isy  o ochraně  osobn ích  údajů , tou to  S m louvou  a Pokyny. Z pracova te l

strana 7 | stran 13



posky tne  S právc i p lnou spo luprác i a na žá do s t S p rávce  poskytne  S právc i důkazy  o p lněn í 
svých p ov inností pod le  té to  Sm louvy. Z p racova te l nep rod leně  u vědom í Správce , pokud 
pod le  je h o  názoru  zde  uvedené  právo na aud it po rušu je  P ředp isy  o ochraně  osobních  
úda jů . Z pracova te l m ůže  p rokáza t p lněn í dohodnu tých  pov inností týka jíc ích  se och rany  
údajů , důkazem  o d od ržován í schvá leného  m echan izm u  ce rtifikace  ISO  norem , kon tro ly  se 
pak m ohou o m ez it pouze  na vyb rané  p rocesy.

11.2 Z p racova te l je  pov inen  za jis tit výkon  p ráva  S p rávce  d le  p ředchozího  ods tavce  také  u všech  
Podzp racova te lů .

12 Mezinárodní předávání Osobních údajů Správce

12.1 Zp racova te l nesm í zp racováva t O sobn í úda je  S p rávce  sám  ani p rostředn ic tv ím  
P odzp racova te le  ve  tře tí zem i, s vý jim kou  těch p říjem ců  ve  tře tích  zem ích  (pokud exis tu jí) 
uvedených  v p říloze  č. 3 té to  S m louvy  (au to rizované  p ředán í O sobn ích  údajů  S právce), 
není-li to  p ředem  p ísem ně  schvá leno  Sp rávcem .

12.2 Z p racova te l na  žá do s t S p rávce  o kam žitě  se  Sp rávcem  uzavře  (nebo  za jis tí, aby uzavře l 
ja kýko li p řís lušný  d ílč í P odzp racova te l) sm louvu  vče tně  S tanda rdn ích  sm luvních  do ložek  
a /nebo  obdobných  do ložek , k te ré  m ohou vyža do va t P ředp isy  o och raně  osobn ích  údajů, 
pokud  jd e  o jaké ko li zp racován í O sobn ích  údajů  S p rávce  ve tře tí zem i.

13 Všeobecné podmínky

13.1 S m luvn í s trany  si u jednaly, že  ta to  S m louva  zan ikne  s ukončen ím  úč innosti H lavn í 
sm louvy. T ím  ne jsou do tče ny  pov innosti Z p racova te le , k te ré  d le  té to  S m louvy  či ze své 
p ovahy  trva jí i po  je jím  zán iku .

13.2 T a to  S m louva  se  říd í rozhodným  p rávem  H lavn í sm louvy.

13.3 Jakéko li p o ruše n í té to  S m louvy  p ředs tavu je  závažné  po ruše n í H lavn í sm louvy. V  p řípadě  
e x is ten ce  v íce  sm luvn ích  vz tahů  se je d n á  o p o ruše n í každé  sm louvy , d le  kte ré  p rob íha lo  
zp ra cová n í O sobn ích  údajů  S právce .

13.4 V  p řípadě  n esrovna los tí m ezi ustanoven ím i té to  S m louvy  a jakých ko li jiných  dohod  m ezi 
S m luvn ím i s tranam i, vče tně , avšak  n iko liv  vý lučně , H lavn í sm louvy , m a jí us tanoven í té to  
S m louvy  p ře dn os t p řed  pov innostm i S m luvn ích  stran  týka jíc ích  se  o ch rany  osobn ích  údajů .

13.5 Pokud se ukáže někte ré  u s tanoven í té to  S m louvy  nep la tné , neúč inné  nebo 
n evym ahate lné , zb ýva jíc í části S m louvy  zů s táva jí v  p la tnosti. O h ledně  nep la tného, 
neúč inného  nebo nevym aha te lného  u s tanoven í se S m luvn í s tran y  zavazu jí, že (i) 
doda tkem  k té to  S m louvě  uprav í tak , aby b y la  za jiš těna  je h o  p la tnost, úč innos t a 
vym aha te lnos t, a  to  při co ne jvě tš ím  za cho ván í původn ích  zám ěrů  S m luvn ích  stran nebo, 
pokud  to nen í m ožné, (ii) budou  vyk lád a t to to  u s tanoven í způsobem , ja ko  by nep la tná , 
neúč inná  nebo  n evym aha te lná  čás t neby la  n ikdy v  té to  S m louvě  obsažena .

13.6 T a to  S m louva  je  sepsána  v  4 s te jnop isech , p řičem ž S právce  o bd rž í po  2 vyh o to ven í 
a Z p racova te l 2 vyho toven í.

13.7 V eške ré  zm ěn y  té to  S m louvy  je  m ožné  p ro vés t fo rm ou  vze s tup ně  č ís lovaných  p ísem ných  
doda tků  podepsaných  o běm a  S m luvn ím i s tranam i. P ro vy lou čen í všech  poch ybn os tí si 
S m luvn í s tran y  u jednáva jí, že tím to  ustanoven ím  n en í do tčeno  u dě len í Pokynu  S právce  
ke zp ra cová n í O sobn ích  úda jů  S právce , k te rý  ta to  S m louva  předvídá .

13.8 T a to  S m louva  nabývá  úč innosti dnem  podp isu  obou S m luvn ích  stran .

__________________________ („S právce") __________________________ („Zp racova te l")

V _____________________ d n e __________  V _____________________ d n e __________

[bude  dop lněno ] jed na te l

strana 8 | stran 13



PŘÍLOHA č. 1: PODROBNOSTI O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPRÁVCE

Tato  příloha  1 o bsahu je  něk te ré  pod robnosti o zp racován í osobních  údajů  sp rávce, ja k  vyžadu je  
ČI. 28 odst. 3 G D PR .

žádné

1 Předmět a trvání zpracování osobních údajů Správce

P ředm ětem  zp ra cová n í osobn ích  úda jů  jsou  ty to  ka tegorie :

IČ a D IČ  spo lečnosti, s íd lo  spo lečnos ti, jm é no  jed na te le , byd liš tě  a RČ jed na te le

D oba trván í zp racován í osobn ích  úda jů  S p rávce  je  to tožná  s dobou  trván í H lavn í sm louvy, pokud  
z ustanoven í S m louvy  nebo z Pokynu S právce  nevyp lývá , že m a jí trva t i po zán iku  je jí úč innosti.

2 Povaha a účel zpracování osobních údajů správce

P ovaha zp ra cová n í osobn ích  úda jů  S p rávce  Zp racova te lem  je :

Kl Z p racován í

□  A u tom a tizované  zp ra cová n í

□  P ro filo ván í nebo au tom a tizované  rozhodován í

Ú čelem  zp ra cová n í osobn ích  úda jů  S p rávce  Z p racova te lem  je : 

podán í nab ídky  na ve ře jnou  zakázku

3 Druh osobních údajů správce, které mají být zpracovány

D ruh osobn ích  úda jů  (zaškrtně te ):

ISl O sobn í úda je  (viz výše  odst. 1)

□  O so bn í úda je  zv láš tn í ka tego rie  d le  čl. 9 G D PR  

Ka tego rie  sub jek tů  údajů, k te ré  jsou  zp ra cová ván y  p ro  sp rávce

PŘÍLOHA č. 2: TECHNICKÁ A ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ

1. Organizační bezpečnostní opatření

strana 9 | stran 13



1.1. Správa zabezpečení

a. B ezpečnostn í po litika  a postupy: Z pracova te l m usí m ít dokum entovanou  bezpečnostn í 
politiku  týka jíc í se zp racován í osobn ích  údajů.

b. Role  a odpovědnosti:

i. ro le a odpovědnosti so uv ise jíc í se zp racován ím  osobních  úda jů  jsou  jasn ě  
de finovány a p řidě leny  v  sou ladu  s bezpečnostn í po litikou ;

ii. během  in tern ích  reo rgan izac í nebo při ukončen í a zm ěně  za m ě stná n í je  ve 
shodě  s p řís lušným i pos tupy  ja sn ě  d e finováno  z ruše n í p ráv  a pov inností.

c. P o litika  řízení p řís tupu: každé  roli, k te rá  se pod ílí na zp ra cová n í osobn ích  úda jů , jsou  
p řidě lena  spec ifická  práva k řízen í p řís tupu  pod le  zásady "need -to -know ."

d. S p ráva  zd ro jů /ak tiv : Z pracova te l vede  reg istr ak tiv  IT  používaných  pro  zp racován í 
osobn ích  údajů  (hardw aru , so ftw aru  a sítě). Je  u rčena  konkré tn í osoba, k te rá  je  
odpovědná  za  ud ržován í a ak tua lizac i toho to  reg istru  (např. m anaže r IT).

e. Ř ízení zm ěn : Z pracova te l za jiš ťu je , aby vše chn y  zm ěn y  IT  systém ů by ly  reg is trovány  
a m on ito rovány konkré tn í osobou  (např. IT m anaže r nebo  m anažer bezpečnosti). Je 
zavedeno  p rav ide lné  m on ito rován í toho to  p rocesu .

1.2. Reakce na incidenty a kontinuita provozu

a. Ř ízení inc iden tů  / po rušen í osobn ích  úda jů :

i. je  de finován  p lán  reakce  na inc iden ty  s pod robným i postupy, aby by la  za jiš těna  
úč inná  a vča sná  reakce  na inc iden ty  týka jíc í se osobn ích  údajů;

ii. Z p racova te l bude  bez zb y tečn éh o  odk ladu  in fo rm ova t S p rávce  o jaké m ko li 
bezpečnostn ím  inc iden tu , k te rý  ved l ke ztrá tě , zn eu ž ití nebo  neoprávněném u  
z íská n í ja kých ko li osobn ích  údajů .

b. K on tinu ita  p rovozu : Z p racova te l s ta no v í h lavn í p os tupy  a opa třen í, kte ré  jsou  
d od ržovány pro za jiš tě n í p ožadované  ú rovně  ko n tinu ity  a dostupnosti systém u 
zp ra cová n í osobn ích  úda jů  (v p řípadě  inc iden tu  /  p o ruše n í osobn ích  úda jů).

1.3. Lidské zdroje

a. D ůvě ryhodnos t personá lu : Z p racova te l za jiš ťu je , aby vš ichn i zam ěstnanc i rozum ěli 
svým  o dpovědnostem  a pov innostem  týka jíc ích  se zp ra cová n í osobn ích  úda jů ; role 
a o dp ově dn os t jsou  ja sn ě  kom u n iko ván y  během  p rocesu  p řed nástupem  do 
za m ě stná n í a /  nebo  při zácv iku ;

b. Š ko len í: Z p racova te l za jiš ťu je , že  vš ichn i zam ěstnanc i jsou  d os ta tečně  in fo rm ován i 
o b ezpečnos tn ích  opa třen ích  IT sys tém u , k te rá  se vz ta hu jí k je jich  ka ždo de nn í p rác i; 
zam ěstnanc i, k te ří se p od íle jí na zp ra cová n í osobn ích  údajů, jsou  rovněž řádně  
in fo rm ován i o p řís lušných  požadavc ích  na ochranu  osobn ích  úda jů  a p rávních  
závazc ích  p ros tředn ic tv ím  p rav ide lných  in fo rm ačn ích  kam paní.

2. Technická bezpečnostní opatření

strana 10 | stran 13



2.1. Kontrola přístupu a autentizace

a. Je  im p lem en tován  systém  řízen í p řís tupu, k te rý  je  použ ite lný  pro vše chn y  uživa te le  
p řis tu pu jíc í k IT systém u. Systém  um ožňu je  vy tvá ře t, schva lova t, kon tro lova t 
a o ds traň o va t už iva te lské  účty.

b. Je  vy loučeno  používán í sd ílených  už iva te lských  účtů . V případech, kdy  je  to nezbytné  
je  za jiš těno , že vš ichn i už iva te lé  spo lečného  účtu m a jí s te jné  ro le  a pov innosti.

c. Při p osky tován í p řís tupu  nebo  p řiřazován í už iva te lských  ro lí je  nu tno  d od ržo va t zásadu  
"need -to -know ", aby se  om ezil poče t už iva te lů , k te ří m a jí p řís tup  k osobním  úda jům  

pouze  na ty, k te ří je  po třeb u jí pro  nap lněn í p rocesn ích  cílů  zp racova te le .

d. Tam , kde  jsou  m echan ism y au ten tizace  za lo žen y  na hes lech , Z p racova te l za jiš ťu je , 
aby hes lo  m ělo  a lespoň  osm  znaků  a vyhovova lo  požadavkům  na ve lm i s ilná  hesla, 
vče tně  dé lky , s lož itos ti znaků  a neopakova te lnosti.

e. A u te n tifika čn í pově řen í (napřík lad  už iva te lské  jm é n o  a heslo) se n ikdy nesm ějí 
p ředáva t p řes síť.

2.2. Logování a monitorování

a. Log soubory  jsou  uk ládány p ro  každý systém  /  ap likac i používanou  p ro  zp ra cová n í 
osobn ích  úda jů . Log soubory  o bsa hu jí vše chn y  typy  p řís tupu  k  úda jům  (zobrazení, 
m od ifikace , odstraněn í).

2.3. Zabezpečení osobních údajů v klidu

a. B ezpečnos t se rveru  /  d a tabáze

i. D a tabázové  a ap likačn í se rve ry  jsou  n akon figu rovány  tak, aby fungova ly  
p om ocí sa m os ta tného  účtu s m in im á ln ím  oprávněn ím  ope račn ího  systém u 
pro za jiš těn í řádné  funkce .

ii. D a tabázové  a ap likačn í se rve ry  zp ra cová va jí pouze  o so b n í úda je , k te ré  jsou  
pro  nap lněn í účelů  zp racován í sku tečn ě  nezbytné .

b. Z ab ezp e čen í p racovn í s tan ice

i. U ž iva te lé  nem ohou deaktivova t nebo  o be jít n as taven í zabezpečen í.

ii. Jsou  p ra v id e ln ě  a k tua lizovány a n tiv irové  a p likace  a d e te kčn í s igna tu ry .

iii. U ž iva te lé  nem a jí o p rávn ěn í k ins ta lac i nebo ak tivac i neoprávněných  
so ftw a rových  ap likací.

iv. S ystém  m á nas taveny  časové  lim ity  p ro  odh lášen í, pokud  už iva te l nen í po 
urč itou  dobu  aktivní.

v. Jsou  p ra v id e ln ě  ins ta lovány kritické  b ezpečnos tn í ak tua liza ce  vydané  
vývo já řem  ope račn ího  systém u.

2.4. Zabezpečení sítě / komunikace

strana 11 | stran 13



a. Kdykoli je  p řís tup  prováděn  p řes in ternet, je  kom un ikace  š ifrována  p om ocí 
kryp togra fických  pro toko lů .

b. P rovoz do a z IT  sys tém u je  s ledován  a řízen p rostředn ic tv ím  F irew allů  a ID S (In trus ion  
D etection  System s).

2.5. Zálohování

a. Jsou de finovány p os tupy  zá lo ho ván í a obnoven í údajů, jsou  zd okum en továny  a jasn ě  
spo jeny  s ú loham i a pov innostm i.

b. Z á lohován í je  posky tována  o dpov ída jíc í úroveň fyz ické  ochrany a ochrany ž ivo tn ího  
prostřed í.

c. Je  m on ito rována  úp lnos t p rováděn ích  zá loh.

2.6. Mobilní / přenosná zařízení

a. Jsou  de finovány a d oku m e n tová ny  p os tupy  pro řízen í m ob iln ích  a p řenosných  za řízen í 
a jsou  s tanovena  ja sn á  p rav id la  pro je jich  sp rávné  používání.

b. Jsou předem  reg is trována  a p ředem  auto rizována  m ob iln í za řízení, k te rá  m ají p řís tup  
k in fo rm ačn ím u  systém u.

2.7. Zabezpečení životního cyklu aplikace

a. V  průběhu  ž ivo tn ího  cyklu  vývo je  ap likac í jsou  vyu ž íván y  ne jlepš í a ne jm oderně jš ích  
pos tupy  a uznávané  p os tupy  bezp ečn éh o  vývo je  nebo o dp ov íd a jíc í norm y.

2.8. Vymazání / odstranění údajů

a. P řed vyřazen ím  m éd ií bude p rovedeno  je jich  p ře psá n í při p ouž ití so ftw are . 
V p řípadech , kdy to nen í m ožné  (CD, D VD  atd.), bude  p rovedena  je jich  fyz ická  
likv idace  / destrukce .

b. Je  p rováděna  ska rtace  pap írových  dokum entů  a p řenosných  m éd ií s loužíc ích  
k uk ládán í osobn ích  údajů.

2.9. Fyzická bezpečnost

a. Fyz ický  pe rim e tr in fra s truk tu ry  in fo rm ačn ího  systém u nen í p řís tupný  neoprávněným  
osobám . M usí být zaved en a  vh od ná  techn ická  opa tře n í (např. tu rn ike t ov ládaný 
č ipovou  kartou , vs tu pn í zám ky) nebo  o rgan izačn í o pa tře n í (např. bezpečnostn í 
ostraha) p ro  ochranu  za bezpečených  o b las tí a je jich  p řís tupových  m íst p ro ti vs tupu  
neoprávněných  osob.

strana 12 | stran 13



PŘÍLOHA č. 3: AUTORIZOVANÉ PŘEDÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPRÁVCE

Seznam  schvá lených  podzpracova te lů . U veď te  prosím  (i) úp lný název podzpracova te le ; 
(ii) č innosti zp racován í; (iii) um ís těn í s třed isek  s lužeb.

č. Schválený
podzpracovatel

Činnost zpracování Umístění středisek služeb

Digitálně
podepsal

_ uatum: 
[2019.11.11 

14:32:04 +0T00'

Digitálně podepsal:
Datum: 18.12.2019 11:02:07 +01:00

strana 13 | stran 13


